®
Ultra Force® Stickstoff-Gasdruckfedern            U Serie
  Katalog Nr. C06113D
Gasdruckfedern mit hoher Kraft  Gasdruckfedern mit hoher Kraft
und niedriger Bauhöhe!und niedriger Bauhöhe!
•  Bis zu 199 kN Anfangskraft
•  UltraPak® Cartridge für lange Lebensdauer
•  Autonome Federn oder Verbund-System PED PED

um die Kunden zu beraten und ihnen zu helfen.
DADCO’s Ingenieure stehen zur Verfügung um Kunden
bei Sonderanwendungen zu helfen und zu beraten.
Schnelle Lieferung
DADCO’s moderne 13.150 m² große Hauptproduktions-
stätte, sowie Niederlassungen sorgen für eine schnelle
Lieferung. Produkte sind direkt erhältlich, oder über ein
Netzwerk von geschulten Händlern, die weltweit Service
und Unterstützung bieten.
Garantie
DADCO gewährt auf seine U Serie Gasdruckfedern
eine 1-Jahr-Garantie (auf Material + Herstellung) vom
Fertigungsdatum an.
Einführung
Modell Durchmesser Anfangskraft
U.0175 19 mm 1,7 kN
U.0325 25 mm 3,2 kN
U.0400 32 mm 3,6 kN
U.0600 38 mm 4,7 kN
U.0800 44,5 mm 7,3 kN
U.1000 50 mm 9,2 kN
U.1200 50 mm 10,6 kN
U.1600 63 mm 15 kN
U.2600 75 mm 24 kN
U.4600 95 mm 42 kN
U.6600 120 mm 66 kN
U.9600 150 mm 95 kN
U.20000 195 mm 199 kN
3
®

M6 x 1
7 tief
ø11
5 ø19h11
 U.0175.025. TO. 180
Für Informationen zum Verbund-System siehe Seite 34.
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  4
Ultra Force®
Stickstoff-Gasdruckfedern
®
Teile-Nummer S
mm
C L
±0,4
U.0175.007 7 37 44
• U.0175.010 10 40 50
U.0175.013 12,7 42,7 55,4
• U.0175.015 15 45 60
U.0175.019 19 49 68
• U.0175.025 25 55 80
• U.0175.038 38 68 106
• U.0175.050 50 80 130
U.0175.063 63,5 93,5 157
U.0175.075 75 110 185
• U.0175.080 80 115 195
U.0175.100 100 135 235
U.0175.125 125 160 285
TO – Standard Modell
•  Bevorzugte Größen
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
 Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15 – 180 bar. Wenn nichts angegeben,
wird mit 180 bar befüllt.Befestigungs-Optionen:
      TO = Standard-Befestigung.
Wenn nicht angegeben, ist der
Standardwert TO.  RM, FA, VFA und
RF-Halterungen mit Zylinder bestellt wird
im Werk angebracht.
Mit
geteiltem
Drahtring
90.55.090
17
9
S
ø44
ø32
2 x M6
SHCS
12,7
ø44
2 x M5
SHCS
AN DIE
GEWÜNSCHTE
POSITION
SCHIEBEN UND
MIT SCHRAUBE
FESTZIEHEN
ø31,8
U.0175 — 1,7 kN
Zylinder: U.0175.025.TO.180 Nur montier-und demontierbare Befestigung: C90-RM
U.0400
300
350
400
450
500
550
600
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
TRAVEL (% )
U.1200
TRAVEL (%)
U.0600
TRAVEL (%)
450
525
600
675
750
825
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
2150
1900
1650
1400
1150
900
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.1600
1500
1700
1900
2100
2300
2500
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

SCHRAUBEN
BEFESTIGEN
Bestellbeispiel:
FLANSCH AN
OBERER NUT
MIT RING UND
SCHRAUBEN
BEFESTIGEN
Mit
geteiltem
Drahtring
90.55.090
U.0325 — 3,2 kN
C
S
L
ø23
R1
12,5
M6 x 1
7 tief
ø15
5 ø25h11
TO – Standard Modell
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  6
Ultra Force®
Stickstoff-Gasdruckfedern
®
Teile-Nummer S
mm
C L
±0,4
U.0325.007 7 37 44
• U.0325.010 10 40 50
U.0325.013 12,7 42,7 55,4
• U.0325.015 15 45 60
U.0325.019 19 49 68
• U.0325.025 25 55 80
• U.0325.038 38 68 106
• U.0325.050 50 80 130
U.0325.063 63,5 93,5 157
U.0325.075 75 110 185
• U.0325.080 80 115 195
U.0325.100 100 135 235
U.0325.125 125 160 285
•  Bevorzugte Größen
 U.0325.025. TO. 180Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
 Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15 – 180 bar. Wenn nichts angegeben,
wird mit 180 bar befüllt.Befestigungs-Optionen:
TO = Standard-Befestigung.
Wenn nicht angegeben, ist der Standardwert
TO.  RM, FA, VFA und RF-Halterungen mit
Zylinder bestellt  wird im Werk angebracht Für Informationen zum Verbund-System siehe Seite 34.
17
9
S
ø50
ø38
4 x M6
SHCS
12,7
ø38,1
2 x M5
SHCS
ø50
U.0325 — 3,2 kN
26,9
U.0400
300
350
400
450
500
550
600
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
TRAVEL (% )
U.1200
TRAVEL (%)
U.0600
TRAVEL (%)
450
525
600
675
750
825
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
2150
1900
1650
1400
1150
900
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.1600
1500
1700
1900
2100
2300
2500
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
TRAVEL (%)
150
175
200
225
250
275
300
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.0175
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

U.0325 Kraftdiagramm
Befestigungen
Bestellbeispiel:
320 daN
Anfangskraft
WEG (%)
K
R
A
F
T
 (
d
aN
)
MAX. EMPFOHLENER
HUB 90 %
Basierend auf
Befülldruck 180 bar
FLANSCH AN
OBERER NUT
MIT RING UND
SCHRAUBEN
BEFESTIGEN
 U.0400.025. TO. C. 180
Arbeits-System:
C = Autonome Feder, F = Open-Flow
Armatur.  Wann nicht angegeben,
Standard ist C, in sich abgeschlossen.
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  8
Ultra Force®
Stickstoff-Gasdruckfedern
®
C
S
L
M6
ø27
R1
7 4
2 x M6
6 tief
ø32
ø16
 M6
12,5
20
U.0400 — 3,6 kN
TO – Standard Modell
Teile-Nummer S
mm
C L
±0,25
 U.0400.010 10 40 50
• U.0400.013 12,5 42,5 55
U.0400.015 15 45 60
U.0400.016 16 46 62
U.0400.019 19 49 68
• U.0400.025 25 55 80
U.0400.032 32 62 94
• U.0400.038 37,5 67,5 105
• U.0400.050 50 80 130
U.0400.063 62,5 92,5 155
U.0400.075 75 105 180
• U.0400.080 80 110 190
U.0400.100 100 130 230
U.0400.125 125 155 280
  • Bevorzugte Größen
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
 Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15 – 180 bar. Wenn nichts angegeben,
wird mit 180 bar befüllt.Befestigungs-Optionen:
TO = Standard-Befestigung.  Wenn nicht
angegeben, ist der Standardwert TO.  B319V,
B21 und B25 Halterungen bestellt mit Zylinder
wird in der Fabrik angebracht werden.
C250-RF
17
Zylinder: U.0400.025.TO.C.180 Nur montier-und demontierbare Befestigung: 90.12.0400Bestellbeispiel:
U.0400
300
350
400
450
500
550
600
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
TRAVEL (% )
U.1200
TRAVEL (%)
U.0600
TRAVEL (%)
450
525
600
675
750
825
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
2150
1900
1650
1400
1150
900
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.1600
1500
1700
1900
2100
2300
2500
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
TRAVEL (%)
150
175
200
225
250
275
300
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.0175
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
300
350

Armatur.  Wann nicht angegeben,
Standard ist C, in sich abgeschlossen.
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
 Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15 – 150 bar. Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.Befestigungs-Optionen:
 TO = Standard-Befestigung,
TP = bisheriges Modell.
Wenn nichts angegeben, ist TO Standard.
B319V, B21 und B25 montiert bestellt mit
Zylinder wird im Werk angebracht.
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  10
Ultra Force®
Stickstoff-Gasdruckfedern
®
U.0600 — 4,7 kN
C
S
L
M8
R1
7 4
ø20
 M6
12,5
ø33
ø38
4 x M6
6 tief 20
45°
ø25
TO – Standard Modell
(Für Neukonstruktionen)
Teile-Nummer S
mm
C L
±0,25
 U.0600.010 10 40 50
• U.0600.013 12,5 42,5 55
U.0600.015 15 45 60
U.0600.016 16 46 62
U.0600.019 19 49 68
• U.0600.025 25 55 80
U.0600.032 32 62 94
• U.0600.038 37,5 67,5 105
• U.0600.050 50 80 130
U.0600.063 62,5 92,5 155
U.0600.075 75 105 180
• U.0600.080 80 110 190
U.0600.100 100 130 230
U.0600.125 125 155 280
  • Bevorzugte Größen
Zylinder: U.0600.025.TO.C.150 Nur montier-und demontierbare Befestigung: 90.312.00300Bestellbeispiel:
Mit geteiltem
Drahtring
90.55.3.300
U.0400
300
350
400
450
500
550
600
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
TRAVEL (% )
U.1200
TRAVEL (%)
U.0600
TRAVEL (%)
450

Armatur.  Wann nicht angegeben,
Standard ist C, in sich abgeschlossen.
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
 Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15 – 150 bar. Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.Befestigungs-Optionen:
 TO = Standard-Befestigung.  Wenn nichts
angegeben, ist TO Standard.
B319V, B21 und B25 montiert bestellt
mit Zylinder wird im Werk angebracht.
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  12
Ultra Force®
Stickstoff-Gasdruckfedern
®
U.0800 — 7,3 kN
C
S
L
M8
R1
8 4
2 x M8
6 tief
ø25
 M6
20
ø40
ø44,5
16,5
•  Bevorzugte Größen
TO – Standard Modell
Teile-Nummer S
mm
C L
±0,25
 U.0800.010 10 42 52
• U.0800.013 12,5 44,5 57
 U.0800.016 16 48 64
U.0800.019 19 51 70
• U.0800.025 24,8 56,8 81,6
U.0800.032 32 64 96
• U.0800.038 37,5 69,5 107
• U.0800.050 50 82 132
U.0800.063 62,5 94,5 157
U.0800.075 75 107 182
• U.0800.080 80 112 192
U.0800.100 100 132 232
U.0800.125 125 157 282
Siehe Katalog C16115A für
VDI-konformes Modell, U.0845VS.
Zylinder: U.0800.025.TO.C.150 Nur montier-und demontierbare Befestigung: 90.312.00500Bestellbeispiel:
13
®
Ultra Force®
Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
U.0800 — 7,3 kN
U.0400
300
350
400
450
500
550
600
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
TRAVEL (% )
U.1200
TRAVEL (%)
U.0600
TRAVEL (%)

Armatur.  Wann nicht angegeben,
Standard ist C, in sich abgeschlossen.
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
 Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15 – 150 bar. Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.Befestigungs-Optionen:
 TO = Standard-Befestigung.
Wenn nichts angegeben, ist TO Standard.
B319V, B21 und B25 montiert bestellt
mit Zylinder wird im Werk angebracht.
• Bevorzugte Größen
Teile-Nummer S
mm
C L
±0,25
• U.1000.013 12,5 50,5 63
U.1000.016 16 54 70
U.1000.019 19 57 76
• U.1000.025 25 63 88
U.1000.032 32 70 102
• U.1000.038 37,5 75,5 113
• U.1000.050 50 88 138
U.1000.063 62,5 100,5 163
U.1000.075 75 113 188
• U.1000.080 80 118 198
U.1000.100 100 138 238
U.1000.125 125 163 288
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  14
Ultra Force®
Stickstoff-Gasdruckfedern
®
TO – Standard Modell
90.25.007504 x M8
SHCS
  56,5
24
  70
13
S
Mit geteiltem
Drahtring
90.55.10.750
90.21.00750
90.12.00750
U.1000 — 9,2 kN
Mit geteiltem
Drahtring
90.55.10.750
12
13
4 x M8
SHCS
ø80
 56,5
56,5
75
S
ø95
U.1000 Kraftdiagramm
24
4 x M8
SHCS
U.0400
300
350
400
450
500
550
600
0 1  0 2  0 3  0 4  0 5  0 6  0 7  0 8  0 9  0 100

Wann nicht angegeben, Standard ist C, in sich
abgeschlossen.
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
 Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15 – 150 bar. Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.Befestigungs-Optionen:
 TO = Standard-Befestigung.  Wenn
nicht angegeben, ist der Standardwert TO.
B319V, B21 und B25 Halterungen bestellt mit
Zylinder wird in der Fabrik angebracht werden.
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  16
Ultra Force®
Stickstoff-Gasdruckfedern
®
C
S
L
M8
R1,5
7 4
2 x M8
6 tief
ø30
 M6
17,5
20
• Bevorzugte Größen
U.1200 — 10,6 kN
ø50
ø45
TO – Standard Modell
Teile-Nummer S
mm
C L
±0,25
 U.1200.010 10 48 58
• U.1200.013 12,5 50,5 63
 U.1200.015 15 53 68
U.1200.019 19 57 76
• U.1200.025 25 63 88
U.1200.032 32 70 102
• U.1200.038 37,5 75,5 113
• U.1200.050 50 88 138
U.1200.063 62,5 100,5 163
U.1200.075 75 113 188
• U.1200.080 80 118 198
U.1200.100 100 138 238
U.1200.125 125 163 288
U.1200 Kraftdiagramm
Befestigungen
U.0400
300
350
400
450
500
550
600
0 1  0 2  0 3  0 4  0 5  0 6  0 7  0 8  0 9  0 100
TRAVEL (% )
U.1200
TRAVEL (%)
U.0600
TRAVEL (%)
450
525
600
675
750
825
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Wann nicht angegeben, Standard ist C, in sich
abgeschlossen.
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
 Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15 – 150 bar. Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.Befestigungs-Optionen:
 AO = Standard-Befestigung.  Wenn nicht
angegeben, ist der Standardwert AO.
B319V, B21, B25 und B325 Halterungen bestellt
mit Der Zylinder wird im Werk angebracht.
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  18
Ultra Force®
Stickstoff-Gasdruckfedern
®
U.1600 — 15 kN
C
S
M8 ø36
 M6
AO - Standard Modell
R2
19
20
6 x M8
6 tief
ø63
ø40
28,3
13 8
ø56
L
Teile-Nummer S
mm
C L
±0,25
 U.1600.010 10 54 64
• U.1600.013 12,5 56,5 69
 U.1600.015 15 59 74
U.1600.016 16 60 76
U.1600.019 19 63 82
• U.1600.025 25 69 94
U.1600.032 32 76 108
• U.1600.038 37,5 81,5 119
• U.1600.050 50 94 144
U.1600.063 62,5 106,5 169
U.1600.075 75 119 194
• U.1600.080 80 124 204
U.1600.100 100 144 244
U.1600.125 125 169 294
  • Bevorzugte Größen
* Für die Basismontage sicher mit
ein Minimum von 4 Befestigungselementen.
Zylinder: U.1600.025.AO.C.150 Nur montier-und demontierbare Befestigung: 90.112.1600Bestellbeispiel:
U.0400
300
350
400
450
500
550
600
0 1  0 2  0 3  0 4  0 5  0 6  0 7  0 8  0 9  0 100
TRAVEL (% )
U.1200
TRAVEL (%)
U.0600
TRAVEL (%)
450
525

Wann nicht angegeben, Standard ist C, in
sich abgeschlossen.
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
 Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15 – 150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.Befestigungs-Optionen:
 TO = Standard-Befestigung.  Wenn nicht
angegeben, ist der Standardwert TO.  B319V,
B21, B25 und B325 Halterungen bestellt mit Der
Zylinder wird im Werk angebracht.
TO – Standard Modell
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  20
Ultra Force®
Stickstoff-Gasdruckfedern
®
• Bevorzugte Größen
Teile-Nummer S
mm
C L
±0,25
U.2600.016 16 61 77
U.2600.019 19 64 83
• U.2600.025 25 70 95
U.2600.032 32 77 109
• U.2600.038 37,5 82,5 120
• U.2600.050 50 95 145
U.2600.063 62,5 107,5 170
U.2600.075 75 120 195
• U.2600.080 80 125 205
U.2600.100 100 145 245
U.2600.125 125 170 295
Siehe Katalog C16115A für
VDI-konformes Modell, U.2600VS.
ø104
73,5
27
4 x M10
SHCS
16
100
12
4 x M10
SHCS73,5
ø122
S
U.2600 — 24 kN
4 x M10 SHCS
  73,5
E
 90
16
S
Zylinder: U.2600.025.TO.C.150 Nur montier-und demontierbare Befestigung: 90.12.01500Bestellbeispiel:
U.2600 Kraftdiagramm
Befestigungen
Mit geteiltem
Drahtring
90.55.1500
Mit geteiltem
Drahtring
90.55.1500
125 100
94
42 3230
15
2X M12x80
SHCS
Ersetzt 90.19 Befestigung
siehe Seite 30.
B
SCHIEBEN SIE

Armatur.  Wann nicht angegeben,
Standard ist C, in sich abgeschlossen.
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
 Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15 – 150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.Befestigungs-Optionen:
 TO = Standard-Befestigung.  Wenn
nicht angegeben, ist der Standardwert TO.
B319V, B21 und B25 Halterungen bestellt mit
Zylinder wird in der Fabrik angebracht werden.
TO – Standard Modell
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  22
Ultra Force®
Stickstoff-Gasdruckfedern
®
• Bevorzugte Größen
Teile-Nummer S
mm
C L
±0,25
U.4600.016 16 74 90
U.4600.019 19 77 96
• U.4600.025 25 83 108
U.4600.032 32 90 122
• U.4600.038 37,5 95,5 133
• U.4600.050 50 108 158
U.4600.063 62,5 120,5 183
U.4600.075 75 133 208
• U.4600.080 80 138 218
U.4600.100 100 158 258
U.4600.125 125 183 308
U.4600 —  42 kN
ø130
92
33
4 x M12
SHCS
18
120
12
4 x M12
SHCS92
ø150
S
4 x M12
SHCS
3318
S
  92
110
Zylinder: U.4600.025.TO.C.150 Nur montier-und demontierbare Befestigung: 90.12.03000Bestellbeispiel:
U.4600 Kraftdiagramm
Befestigungen
22,20
26,20
30,20
34,30
38,30
42,30
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.2600
40,00
47,20
54,30
61,40
68,50
75,60
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.4600
62,30

Armatur.  Wann nichtangegeben,
Standard ist C, in sich abgeschlossen.
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
 Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15 – 150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.Befestigungs-Optionen:
 TO = Standard-Befestigung.  Wenn nicht
angegeben, ist der Standardwert TO.
B319V, B21 und B25 Halterungen bestellt mit
Zylinder wird in der Fabrik angebracht werden.
TO – Standard Modell
• Bevorzugte Größen
Teile-Nummer S
mm
C L
±0,25
U.6600.016 16 84 100
U.6600.019 19 87 106
• U.6600.025 25 93 118
U.6600.032 32 100 132
• U.6600.038 37,5 105,5 143
• U.6600.050 50 118 168
U.6600.063 62,5 130,5 193
U.6600.075 75 143 218
• U.6600.080 80 148 228
U.6600.100 100 168 268
U.6600.125 125 193 318
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  24
Ultra Force®
Stickstoff-Gasdruckfedern
®
22,20
26,20
30,20
34,30
38,30
42,30
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.2600
40,00
47,20
54,30
61,40
68,50
75,60
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.4600
62,30
73,00
83,60
94,30
105,00
115,70
U.6600
89,00
104,50
120,10
135,70
151,20
167,00
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.9600
178,00
222,00
267,00
311,00
356,00
400,00
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.20000
450

Armatur.  Wann nicht angegeben,
Standard ist C, in sich abgeschlossen.
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
 Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15 – 150 bar. Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.Befestigungs-Optionen:
 TO = Standard-Befestigung.  Wenn nicht
angegeben, ist der Standardwert TO.
B319V, B21 und B25 Halterungen bestellt mit
Zylinder wird in der Fabrik angebracht werden.
TO – Standard Modell
• Bevorzugte Größen
Teile-Nummer S
mm
C L
±0,25
U.9600.025 25 103 128
U.9600.032 32 110 142
 U.9600.038 37,5 115,5 153
• U.9600.050 50 128 178
U.9600.063 62,5 140,5 203
U.9600.075 75 153 228
 U.9600.080 80 158 238
U.9600.100 100 178 278
U.9600.125 125 203 328
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  26
Ultra Force®
Stickstoff-Gasdruckfedern
®
22,20
26,20
30,20
34,30
38,30
42,30
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.2600
40,00
47,20
54,30
61,40
68,50
75,60
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.4600
62,30
73,00
83,60
94,30
105,00
115,70
U.6600
89,00
104,50
120,10
135,70
151,20
167,00
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.9600
178,00
222,00
267,00
311,00
356,00
400,00
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.20000
450

Armatur.  Wann nicht angegeben,
Standard ist C, in sich abgeschlossen.
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
 Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15 – 150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.Befestigungs-Optionen:
 TO = Standard-Befestigung.  Wenn nicht
angegeben, ist der Standardwert TO.
B19, B21 und B25 Halterungen werden mit
Zylinder bestellt in der Fabrik angebracht werden.
TO – Standard Modell
• Bevorzugte Größen
Teile-Nummer S
mm
C L
±0,25
U.20000.025 25 135 160
 U.20000.038 37,5 147,5 185
• U.20000.050 50 160 210
U.20000.063 62,5 172,5 235
 U.20000.080 80 190 270
U.20000.100 100 210 310
U.20000.125 125 235 360
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  28
Ultra Force®
Stickstoff-Gasdruckfedern
®
22,20
26,20
30,20
34,30
38,30
42,30
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.2600
40,00
47,20
54,30
61,40
68,50
75,60
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.4600
62,30
73,00
83,60
94,30
105,00
115,70
U.6600
89,00
104,50
120,10
135,70
151,20
167,00
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.9600
178,00
222,00
267,00
311,00
356,00
400,00
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.20000
450

Ventil
90.265
Bestellbeispiel: 90.215. U.  0400.  025Kolbenstange:
Hub (mm)Teile-Nummer
Hinweis:  Die U Serie Gasdruckfedern sind laserbeschriftet mit Modell, Seriennummer und Reparatursatz-
     Nummer. Bei Bestellungen bitte diese angeben.
Die Modelle U.0175 und U.0325 können wiederbefüllt aber nicht demontiert werden.
Modell: 0400, 0600, 0800, 1000,
1200, 1600, 2600, 4600, 6600,
9600, 20000
Serie
Verschluss-Stopfen
90.505.110
U.0400 - U.20000 Teileliste
33
®
Ultra Force®
Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Dichtscheibe
90.252
TORX-Schraube
90.296
Kompakt-Ventil
90.260
Staubschutz
90.246.U.
Modell
O-Ring Sicherungsring
Abstreifer
Kompakt-Ventil
90.260
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  34
Ultra Force®
Stickstoff-Gasdruckfedern
®
B.1 B.2
B.3 B.4
Schutz-
schraube
90.296
Entlüften der Federn
•  Gesicht und Hände nicht in den Bereich des Ventil-Anschlusses
bringen,Ventil mit Ventil-Entlüftungswerkzeug (90.360.4) eindrücken siehe
Seite 32 (A.1.)
•  Gasdruckfeder komplett entlüften, Kolbenstange sollte sich von Hand
komplett eindrücken lassen. Ist dies nicht der Fall Vorgang nochmals
durchführen, ist ein komplettes Entlüften nicht möglich Stop! Kontakt mit
DADCO aufnehmen.
Fertig zum Verschlauchen
•  Anschluss-Armatur (90.607.122 oder 90.607.038) in offenen Anschluss
einschrauben (A.2.) Für mehr Informationen nehmen sie Kontakt mit
DADCO auf.
Verbund-System
Umbau autonome Federn auf Verbund-System
ACHTUNG
Bei Reparaturen an Stickstoff-Gasdruckfedern immer Schutzbrille tragen. Beim entlüften die
Feder aus Sicherheitsgründen immer horizontal, mit dem Befüllanschluss nach oben, halten.
U.4600 – U.20000 (G 1/8 Anschluss)
Verschluss-Schraube entfernen
•  Verschluss-Schraube entfernen (C.1).